
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 05 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn thành viên Hội đồng thẩm định xét,  

đề nghị công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2022-2025  

trên địa bàn thành phố Bắc Kạn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1306/QĐ-UBND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của 

UBND tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới tỉnh Bắc 

Kạn giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 844/HD-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn về hướng dẫn điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, 

công bố và thu hồi quyết định công nhận thôn đạt chuẩn nông thôn mới trên địa 

bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Thông báo số 61/TB-UBND, ngày 20 tháng 5 năm 2024 về việc phân 

công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân dân thành 

phố, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét đề nghị của phòng Kinh tế thành phố tại Tờ trình số 186/TTr-KT ngày 

22 tháng 5 năm 2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn thành viên Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận 

thôn đạt chuẩn nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thành phố Bắc 

Kạn, như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Long Văn Thắng - Phó Chủ tịch UBND thành phố. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đức Thịnh - Trưởng phòng Kinh tế. 

3. Thư ký: Bà Ma Thúy Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế thành phố. 

4. Các thành viên Hội đồng 

- Ông Phan Đình Huy - Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; 

- Ông Hà Đức Trường - Trưởng phòng QLĐT thành phố; 

- Ông Luân Hoàng Anh - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng TC-KH thành phố; 

- Bà Cù Thị Huệ - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; 

- Ông Lường Văn Thiết - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng VHTT thành phố; 

- Bà Đinh Thị Liễu - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội TP; 

- Bà Tạ Thị Lan Anh - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; 

- Ông Nông Ngọc Khanh - Trưởng phòng Nội vụ thành phố; 



2 
 

- Ông Hà Quang Tuân - Trưởng Công an thành phố; 

- Bà Vũ Thị Kim Quỳnh - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố; 

- Mời Bà Lý Thị Luân, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam thành phố. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng và thư ký 

1. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định, xét đề nghị công nhận thôn đạt chuẩn 

Thôn nông thôn mới giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn thành phố Bắc Kạn theo 

quy định. 

2. Thư ký có trách nhiệm tổng hợp kết quả thẩm định, tham mưu giúp Hội 

đồng báo cáo trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định công 

nhận thôn đạt chuẩn Thôn nông thôn mới. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng 

1. Phòng Kinh tế là cơ quan Thường trực Hội đồng có trách nhiệm: Tham 

mưu trình Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng. Tổng hợp, 

điều chỉnh, thay thế kiện toàn đại diện cơ quan thành viên Hội đồng nếu cần thiết.  

2. Các văn bản do Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký được sử dụng con dấu của 

Ủy ban nhân dân thành phố; các văn bản do Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định ký 

được sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế để phục vụ công tác thẩm định.  

3. Các thành viên Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng từ nguồn kinh phí ngân sách cấp cho Phòng 

Kinh tế thành phố. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

408/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của UBND thành phố Bắc Kạn. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành 

phố; Chủ tịch UBND các xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
- Như Điều 4; 
- TT.Thành ủy, TT.HĐND thành phố; 
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

Hoàng Hà Bắc 

 


		2024-05-23T07:31:00+0700


		2024-05-23T08:19:21+0700


		2024-05-23T08:19:21+0700


		2024-05-23T08:19:21+0700




